
\ ••,..-f

......................••...
•••••••••••••••••••••••••••.....•.....................

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
EMILIA-ROMAGNA
Azienda Unità Sanitaria Locale di Ferrara

Dipartimento Assistenziale Integrato
Salute Mentale Dipendenze Patologiche

u iv s' à i ferrara
DA SEICENTO Ii.NNI CiU.HO AMO ,lVA,kTl

U.O. Ser.T./Programma Dipendenze Patologiche

Servizio M.O. SER.T. Cento

Responsabile M.O. Dr. ssa Paola Giacometti

Contiene dati sensibili
D.Lgs. n. 196 de/30.06.2003

Prot. n. 47,Q65 Cento, 11/08/2015"

AI Dipartimento Amministrativo Unico
U.O. Economico-Finanziaria
Azienda USL - Ferrara

ORDINANZA DI LIQUIDAZIONE

Oggetto: Contributo rimborso spese per la realizzazione di un progetto
terapeutico/riabilitativo a favore di n. 1 utente del M.O. Ser.T. Cento - DAISMDP - Importo
totale Euro 500,00 - mese di Luglio 2015 e differenza mese di Giugno 2015- Fondo
Vincolato n. 113482802.

Richiamata la deliberazione n. 383 del 23.12.2014 ad oggetto: "Aggiornamento della
delibera n. 10 del 14.01.2013 ad oggetto: " Applicazione del principio di separazione tra
funzioni di indirizzo politico-amministrativo e funzioni di attuazione e gestione
nell'ordinamento dell'Azienda USL di Ferrara, ai sensi dell'art. 4 D. Lgs. 30.03.2001 n. 165
e s.m.i", nonché l'allegato regolamento cui la presente determinazione corrisponde;

Richiamato il provvedimento deliberativo n. 229 del 31.07.2014 ad oggetto: "Dipartimento
Assistenziale Integrato Salute Mentale e Dipendenze Patologiche (DAISMDP): presa
d'atto modifica regolamento ed organigramma", il cui allegato regolamento prevede che,
nel perseguire la propria Mission, il DAISMDP garantisca prestazioni professionali
finalizzate alla prevenzione, cura e riabilitazione dei disturbi mentali e trattamenti
terapeutico-riabilitativi finalizzati all'inserimento socio - lavorativo, che prestano attenzione
al benessere psichico, fisico e sociale della persona, alla sua sofferenza, ai disagi ed alle
sue aspettative, al rispetto della libertà, alla dignità ed all'autodeterminazione;

Richiamata la delibera di giunta regionale n. 313/2009 ad oggetto "Piano Attuativo Salute
Mentale 2009-2011" che individua, tra i diversi ambiti di azione del sistema di comunità per
la salute mentale e nelle more della definizione di specifici regolamenti attuativi comunali
il sostegno al reddito (contributi economici) nonché le azioni volte allo sviluppo e al
mantenimento di abilità lavorative individuali, di specifica competenza del DAISMDP;

Vista la relazione dell'Equipe di competenza, agli atti del Dipartimento, che individua il
progetto terapeutico-riabilitativo per l'utente del DAISMDP e prevede un contributo
rimborso spese per la sua realizzazione;

Preso atto della documentazione prot. n. 30336 del 15.05.2015, agli atti del M.O. Ser.T.
Cento, con cui viene richiesto ed autorizzato l'utilizzo del Fondo Vincolato n. 113482802
per la realizzazione del progetto terapeutico-riabilitativo per l'utente del DAISMDP;



Preso atto della regolarità della documentazione giustificativa, per cui è possibile
procedere alla liquidazione della relativa spesa;

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è coerente con quanto
rappresentato dall'Azienda USL nel modello CE Preventivo 2015 di cui all'art. 1, comma 1
del Decreto del Ministro della Salute del 15 giugno 2012 formulato sulla base delle
indicazioni regionali fornite con nota prot. n. 85326 del 11.02.2015 nelle more della
formale assunzione del documento di programmazione economica;

Dato atto che la spesa per la realizzazione del progetto terapeutico-riabilitativo sarà
ricompresa nel Budget del DAISMDP per l'anno 2015;

Rilevata la necessità di provvedere al pagamento di Euro 500,00 a favore dell'avente
diritto, come indicato nel prospetto che si trasmette al Dipartimento Amministrativo Unico -
u.o. Economico - Finanziaria, con le modalità previste dalla vigente normativa sulla
Privacy, in quanto contiene dati soggetti a tale disciplina;

Accertata la regolarità della spesa e dei relativi addebiti oggetto del presente atto di
liquidazione;

Visti gli artt. 49 e 50 della L.R. n. 22/80;

LIQUIDA

La spesa relativa a quanto sopra riportato per un importo complessivo di Euro 500,00
mediante imputazione di:
Euro 500,00 al C.E. n. 810170061 - C.d.C. OST 380 - F.V. n. 113482802

ORDINA

Di effettuare il pagamento della spesa come sopra liquidata a favore dell'avente diritto
come da prospetto che si trasmette in allegato al Dipartimento Amministrativo Unico U.O.
Economico Finanziaria;

Di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si provvede alla
. pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013.

Dipartimento Assistenziale Integrato Salute Mentale
Dipendenze Patologiche
Modulo Organizzativo Ser.T. Cento
Direzione e Segreteria: Via Accarisio, 30 - 44042 CENTO (Fe)
Tel. +39051.903314 - Fax +39 051.6831343
E-mail: sert.cento@ausl.fe.it

Azienda Unità Sanitaria Locale di Ferrara
Sede legale: Via Cassoli, 30 - 44121 FERRARA
Tel. +39 0532.235.111 - Fax +39 0532.235688
www.ausl.fe.it Partita IVA 01295960387
Università di Ferrara
Sede legale: via Savonarola, 9 - 44121 FERRARA
Tel. +39 0532.293.111 - Fax +39 0532.293.031
www.unife.it C.F.80007370382

mailto:sert.cento@ausl.fe.it
http://www.ausl.fe.it
http://www.unife.it

